
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 

DETERMINAZIONE N. 52 del 17/04/2015
Raccolta Ufficiale  

 N.   313

del 27/04/2015

 
OGGETTO:World Dance Movement. Contributo della Provincia di Bari. Liquidazione.

IL RESPONSABILE
Premesso che: 

 il Servizio Beni ed Attività Culturali, Biblioteca, Orchestra, Sport e Turismo della Provincia di 
Bari, nell’ambito del perseguimento dei propri fini istituzionali, ha organizzato un programma di 
eventi culturali, sull’intero territorio provinciale, facendo proprie le iniziative artistiche e culturali 
pervenute dai Comuni, purché in grado di mobilitare significativi flussi di visitatori e turisti;  
 questa Amministrazione, ha candidato alla Call provinciale tre progetti, fra cui la V edizione 
del World Dance Movement Italy, workshop internazionale di danza; 
 il Servizio Beni ed Attività Culturali, Biblioteca, Orchestra, Sport e Turismo della Provincia di 
Bari, con nota PG 149555 del 21 ottobre 2014, ha comunicato che nell'ambito delle tre proposte 
inviate dal comune di Castellana Grotte ha identificato il World Dance Movement quale "grande 
evento", oltre che per l'attrattività e la valenza culturale, anche per la potenziale capacità di 
ingenerare significativi movimenti di flussi turistici a beneficio dell'indotto dell'intero circondario; 
 nella sopra menzionata nota il Servizio Beni ed Attività Culturali, Biblioteca, Orchestra, 
Sport e Turismo della Provincia di Bari, in ragione del piano finanziario relativo alla manifestazione 
in argomento, ha riconosciuto un contributo pari a € 10.000,00 in favore della V edizione del World 
Dance Movement; 
 con nota del 20 novembre 2014, prot. gen. n. 19742, il Presidente dell'Associazione World 
Dance Movement ha inviato una dettagliata relazione consuntiva dell’attività svolta e dei risultati 
conseguiti, oltre ad un puntuale riepilogo delle spese sostenute per l’organizzazione dell’evento in 
argomento, con acclusi documenti contabili, a tutt'oggi agli atti di questo Settore; 
 con determinazione del I Servizio n. 141 del 24 novembre 2014 si è provveduto a prendere 
atto ed approvare il rendiconto consuntivo delle spese sostenute per l’organizzazione della VI 
edizione del WDM; 
 con nota protocollo generale n. 20183 del 25 novembre 2014, questo Ente ha inoltrato al 
Servizio Beni ed Attività Culturali, Biblioteca, Orchestra, Sport e Turismo della Provincia di Bari 
tutta la documentazione utile alla liquidazione dell’importo sopra menzionato; 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



preso atto della reversale di incasso n. 450 del 26 febbraio 2014 con cui il Comune di 
Castellana Grotte ha introitato la somma di € 10.000,000, liquidata dalla Provincia di Bari a titolo di 
contributo per il WDM;

visto il vigente Statuto Comunale;
visto il vigente Regolamento di Contabilità;
visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle Leggi

sull’ordinamento degli Enti Locali
DETERMINA

La premessa è parte integrante della presente determinazione.

1. di prendere atto che è stato istituito, su formale richiesta di questo Settore, apposito capitolo 
di spesa n. 757.01 all'intervento 1.05.02.05.19 del redigendo Bilancio 2015, collegato al capitolo in 
entrata 726/01 della risorsa 3.05.09.40.29;
2. di prendere atto che con reversale di incasso n. 450 del 26 febbraio 2014 questo Ente ha 
introitato la somma di € 10.000,000, liquidata dalla Provincia di Bari a titolo di contributo per il 
WDM;
3. impegnare la somma di €. 10.000,00 all’intervento  1.05.02.05 (capitolo di spesa n. 757.01)
del redigendo Bilancio 2015;
4. liquidare la somma di € 10.000,00 in favore dell'Associazione World Dance Movement, 
corrente in Castellana Grotte, alla Via Serritella 10/a Codice fiscale 93368260720 nella persona 
del Legale rappresentante Domenico Daoli, a titolo di contributo finanziario della Provincia di Bari 
per la realizzazione della V edizione del World Dance Movement - IBAN IT29B 03431 41570 0000 
00727580.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

                      Il Redattore
Uff. Turismo/dott.ssa Eugenia Maria Rubino

f.to dott. Gerardo Gallicchio
__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 21/04/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegno    241/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.663
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 27 Aprile 2015

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE




